1

平成 19 年 12 月 12 日
各   位

会社名   株式会社 ＩＨＩ
代表者名  代表取締役社長 釡 和明
コード番号 ７０１３
問合せ先  取締役執行役員

財務部長    芹澤 誠
（tel 03－6204－7067）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年 9 月 28 日の「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表した平成 20 年 3 月期

（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想について，下記のとおり修正い

たしましたので，お知らせいたします。なお，平成 20 年 3 月期配当予想には修正はござい

ません。
記

１．平成 20 年 3 月期 業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）
１） 中間期連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益

前回発表予想（A） 570,000 △67,000 △71,000
今回修正予想（B） 546,000 △54,400 △59,700
増減額（B－A） △24,000 12,600 11,300
増減率（％） △4.2％ ― ―

                                  (金額の単位：百万円）

（注）中間純利益につきましては，現在算定中のため，確定次第速やかに開示いたします。

２）通期連結業績予想
 売上高 営業利益 経常利益

前回発表予想（A） 1,320,000 △17,000 △27,000
今回修正予想（B） 1,320,000 △15,000 △25,000
増減額（B－Ａ） 0 2,000 2,000
増減率（％） ― ― ―

                                   (金額の単位：百万円）

（注）当期純利益につきましては，現在算定中のため，確定次第速やかに開示いたします。

 2

３）中間期個別業績予想
 売上高 営業利益 経常利益

前回発表予想（A） 280,000 △67,000 △66,000
今回修正予想（B） 268,000 △64,800 △64,400
増減額（B－Ａ） △12,000 2,200 1,600
増 減 率 （ ％ ） △4.3％ ― ―

                                     （金額の単位：百万円）

（注）中間純利益につきましては，現在算定中のため，確定次第速やかに開示いたします。

４）通期個別業績予想
 売上高 営業利益 経常利益

前回発表予想（A） 710,000 △38,000 △39,000
今回修正予想（B） 710,000 △36,000 △37,000
増減額（B－Ａ） 0 2,000 2,000
増減率（％） ― ― ―

  （金額の単位：百万円）

（注）当期純利益につきましては，現在算定中のため，確定次第速やかに開示いたします。

５）事業部門別連結売上高予想
   前回発表予想（A） 今回修正予想（B） 増 減 額 （ B － A ）

物 流 ・ 鉄 構 事 業 1,800 1,800 0
機 械 事 業 2,000 2,000 0
エ ネ ・ プ ラ 事 業 3,500 3,500 0
航 空 ・ 宇 宙 事 業 3,200 3,200 0
船 舶 ・ 海 洋 事 業 1,600 1,600 0
そ の 他 事 業 2,100 2,100 0
消 去 △1,000 △1,000 0
合 計 13,200 13,200 0
                               （金額の単位：億円）

 3

６）事業部門別連結営業利益予想
 前回発表予想（A） 今回修正予想（B） 増 減 額 （ B － A ）

物 流 ・ 鉄 構 事 業 △10 △10 0
機 械 事 業 130 130 0
エ ネ ・ プ ラ 事 業 △560 △540 20
航 空 ・ 宇 宙 事 業 160 160 0
船 舶 ・ 海 洋 事 業 20 20 0
そ の 他 事 業 90 90 0
消 去 0 0 0
合 計 △170 △150 20
                               （金額の単位：億円）

２．業績予想の修正理由

本日，当社は，「業績予想の修正および過年度決算の訂正に関する調査結果ならびに当社

の対応方針のご報告」を開示し，過年度損益修正額についてお知らせしました。
これに伴い，平成 20 年 3 月期の業績予想について修正するものです。

＜業績予想に関する注意事項＞
当資料に記載されている業績見通し及び将来の予想に関する記述は，当社グループに

おいて現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり，実際の業績については

様々な要素により，これら業績予想と異なる結果となる可能性があります。
以  上